A UTÉNTICA *ut quum de appellat. cognoscitur. § Si tales igitur. (Nov. 115. c. 4. § 9.)*- Por causa de la desheredación o de la preterición se hace írrito el testamento en cuanto a las instituciones; porque lo demás permanece firme.

TÍTULO XXIX

DE QUE LOS PÓSTUMOS HAYAN DE SER
INSTITUÍDOS HEREDEROS O
DESHEREDADOS, O DE LOS PRETERIDOS

1.- *El Emperador ANTONINO, Augusto, a BRUTACIO.*- Si después de haber hecho testamento, en el que no hizo el testador mención alguna de sus propios póstumos, tuvo una hija, falleció intestado, porque por la agnación de una póstuma, de la cual no hizo mención, se rompió el testamento. Mas es de derecho conocido, que en virtud de un testamento roto nada se debe ni se puede pedir.

Dada y publicada a 4 de las Calendas de Julio, bajo el cuarto consulado de ANTONINO, Augusto, y el de BALBINO. [213.]

2.- *Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos y Césares, a SOTÉRICO.*- El testamento del marido no se rompe por aborto de la mujer, pero habiendo sido preferido a un póstumo, es de evidentísimo derecho, que, aunque el nacido hubiere fallecido inmediatamente, no se rehabilita el que fue roto.

Sancionada en Sirmio a 12 de las Calendas de Marzo, bajo el consulado de los Césares. [294-305.]

3.- *El Emperador JUSTINIANO, Augusto, a JULIÁN, Prefecto del Pretorio.*- Nosotros deci-

is qui in ventre portabatur praeteritus fuerat, qui, si ad lucem fuisset redactus, suus heres patri existeret, si non alias eum antecederet et nascendo ruptum testamentum faciebat, si postumus in hunc quidem orbem devolutus est, voce autem non emissa ab hac luce subtractus est, dubitabatur, si is postumus ruptum facere testamentum potest. Veteres animi turbati sunt, quid de paterno elogio statuendum sit. Cumque sabiniani existimabant, si vivus natus est, etsi vocem non emisit, ruptum testamentum, apparebat, quod, etsi mutus fuerat, hoc ipsum faciebat, eorum etiam nos laudamus sententiam et sancimus, si vivus perfecte natus est, licet illico postquam in terram cecidit vel in manibus obstetricis decessit, nihilo minus testamentum corrumpi, hoc tantummodo requirendo, si vivus ad orbem totus processit ad nullum declinans monstrum vel prodigium.

Dat. XV. Kal. Decemb. Constantinop. LAMPADIO et ORESTE VV. CC. Conss. (530).

4.- *Idem A. IULIANO P. P.*- Quidam, cum testamentum faciebat, his verbis usus est: "si filius vel filia intra decem mensuum spatium post mortem meam fuerint editi, heredes sunt" vel ita dixit: "filius vel filia, qui intra decem menses proximos mortis meae nascentur, heredes sunt". Iurgium antiquis interpretatoribus legum exortum est, an videantur non contineri testamento et hoc ruptum facere. Nobis itaque eorum sententias decidentibus, cum frequentissimas leges posuimus testatorum voluntates adiuvantes, ex neutra huiusmodi verborum positione ruptum fieri testamentum videtur, sed sive vivo testatore sive post mortem eius intra decem menses a morte testatoris numerandos filius vel filia fuerint progeniti, maneat testatoris voluntas immutata, ne poenam patiatur praeteritionis, qui suos filios non praeteriit.